РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2024 № 7-17
с. Жирятино

Об объявлении проведения конкурса на замещение должности главы администрации Жирятинского района и назначении членов конкурсной комиссии

В соответствии с пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности главы администрации Жирятинского района.
2. Объявление о проведении конкурса на замещение должности главы администрации Жирятинского района и проект контракта заключаемого с лицом, назначаемым на должность главы администрации Жирятинского района опубликовать в газете «Жирятинский край» 27 сентября 2024 года и разместить на официальном сайте администрации Жирятинского района, а также в Федеральной государственной информационной системе «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров» http://gossluzhba.gov.ru/ .
3. Определить местом нахождения конкурсной комиссии: Брянская область, с. Жирятино, ул. Мира, 10, 2 этаж, каб. № 15, тел. 8(48344)3-06-10; факс: 3-06-09; адрес электронной почты: raisovet@juratino.ru.
	4. Установить следующий режим работы для приема документов: с 27 сентября по 17 октября 2024 года в рабочие дни с 9.00 до 16.00 часов, перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов, суббота, воскресенье с 09.00 до 12.00.
Прием осуществляет ведущий специалист Жирятинского районного Совета народных депутатов – Татькова Наталья Владимировна.
	5. В состав конкурсной комиссии от Жирятинского районного Совета народных депутатов назначить 1/4 ее членов (2 человека):
- Телкова Жанна Александровна, депутат Жирятинского районного Совета;
- Филиппова Лариса Егоровна, депутат Жирятинского районного Совета.
6. Направить Жирятинскому сельскому Совету народных депутатов письменное обращение о назначении ¼ членов конкурсной комиссии (2 человека).
7. Направить Губернатору Брянской области А.В. Богомазу письменное обращение о назначении ½ членов конкурсной комиссии (4 человека).
	8. Провести 7 ноября 2024 года в 11-00 конкурс на замещение должности главы администрации Жирятинского района по адресу: Брянская область, с. Жирятино, ул. Мира, 10, актовый зал.
9. Утвердить прилагаемый текст объявления о проведении конкурса и о приеме документов для участия в конкурсе (Приложение № 1).
10. Утвердить прилагаемый текст контракта, заключаемого с главой администрации Жирятинского района (Приложение № 2).
11. Обнародовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Жирятинского района.
12. 1.	Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Жирятинского района   	                                          Л.А.Антюхов